(c) Satis supino errore lectum antea est uno verbo *natalis*.

quando in memet reversus Prophetas legere cœpisssem : sermo horrebat incultus. Et quia lumen cæcis oculis non videbam : non oculorum putabam culpam esse, sed solis. Dum ita me antiquus serpens illuderet, in media ferme Quadragesima, medullis infusa febris, corpus invasit exhaustum, et sine ulla requie, quod dictis quoque incredibile est, sic infelicia membra depasta est, ut ossibus vix hærerent. Interim parabantur exequiæ et vitalis animæ calor, toto frigescente jam corpore, in solo tantum tepente pectusculo palpabat : cum subito raptus in spiritu, ad tribunal judicis pertrahor, ubi tantum luminis, et tantum erat ex circumstantium claritate fulgoris : ut projectus in terram, sursum aspicere non uaderem. Interrogatus de conditione, Christianum me esse respondi. Et ille qui præsidebat : Mentiris ait : Ciceronianus es, non Christianus. Ubi enim thesaurus tuus, ibi est et cor tuum. Illico obmutui : et inter verbera (nam me cædi jusserat) conscientiæ magis igne torquebar : illum mecum versiculum reputans : In inferno autem quis constabitur tibi : Clamare autem cœpi, et ejulans dicere : Miserere mei Domine : miserere mei. Hæc vox inter flagella resonabât. Tandem ad præsentis generis provoluti qui astiterant, precabantur, ut veniam tribueret adolescentiæ, et errori locum pœnitentiæ commodaret : exacturus deinde cruciatum, si gentiliū litterarum libros aliquando legissem. Ego qui in tanto constrictus articulo, vellem etiam majora promittere, dejerare cœpi : et nomen ejus obtestans dicere : Domine, si unquam habuero codices sæculares : si legero, te negavi. In hæc sacramenti verba dimissus, revertor ad superos, et mirantibus cunctis, oculos aperui : tanto lacrymarum imbri persusos, ut etiam incredulis fidem sacerem ex dolore. Nec vero sopor ille fuerat, aut vana somnia, quibus sæpe deludimur. Testis est tribunal illud ante quod jacui. Testis triste judicium, quod timui. Ita mihi nunquam contingat talem incidere quæstionem. Livoribus habuisse me plenas scapulas, plagas sensisse per somnium : et tanto dehinc studio divina legisse, quanto mortalia ante perlegeram.

Idem igitur Hieronymus, quod præterniseramus, dum in Romana adhuc esset urbe, os Damasi Papæ, et sacro bibliothecæ scrutator, divinatorum dissertor voluminum : dum per triennium continuum, charus, acceptusque popularibus veneraretur : omniumque judicio pontificatu dignus decerneretur : ordinatusque a præfato Papa presbyter Cardinalis, ut superius scriptum est, fuisset : quidam ex clericorum, monachorumque ordinibus, pro petulantia, ingluvieque discursantes ad effugandum de urbe eundem Hieronymum, qui utrorumque eorum scribens vitia, eos reprehenderat, insidias paraverunt.